	ATENEO

	CORO
	ORCHESTRA
	RIFERIMENTO
	E-MAIL CORO
	E-MAIL DIRETTORE
	NUM. TELEFONO

	Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”


	
	x
	Antonella Arnese
	info@harmoniaonline.org
	antoneve@libero.it
M° Antonella Arnese
	080/9911411Rettorato

339/7947411 A.Arnese

	Bari Politecnico

	
	x
	Davide Santorsola
	orchestra@poliba.it
	info@davidesantorsola.com

	080/5962508 Rettorato

	Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia

	
	x
	Antonietta Villano

antonietta.villano@libero.it
	Sito: www.coro.unimore.it

	antonella.coppi@unimore.it
M° Antonella Coppi
	

	Univ. Bologna
	
	x
	David Winton
	collegium@unibo.it
collegium@muspe.unibo.it

	Dir. Barbara Manfredini
	051/2099069 centralino


	Univ. Genova
	
	x
	 Enrico Ravina 


	www.musicos.unige.it
	enrico.ravina@unige.it
Dir. Enrico Ravina
	Tel: 010-3532848; Fax: 010-3532834

	Univ. Milano

	
	x
	Alessandro Crudele
	orchestra@unimi.it
produzione.orchestra@unimi.it
sito: www.orchestra.unimi.it
	Dir.orchestra: Alessandro Crudele
	0258/207220

	Univ. Bicocca Milano

	
	x


	
	Giovanni Zanco - classica@musicainbicocca.it
orchestra@musicainbicocca.it
sito: www.musicainbicocca.it

	Jazz: Francesco Staro - jazz@musicainbicocca.it

HYPERLINK "mailto:musicainbicocca@gmail.com"
Orchestra: Tommaso Napoli - orchestra@musicainbicocca.it
	3401667733 (Tommaso Napoli)
 



	Univ. Bocconi Milano
	
	x
	Sergio Lonoce

Nicola Pecchiari
	mib.coro@unibocconi.it
musicainbocconi@unibocconi.it
sergio.lonoce@fastwebnet.it
	Dir: Sergio Lonoce

Nicola Pecchiari (riferimento)
	3358325984

02/58362572

02/58362199



	Univ. Cattolica del Sacro Cuore di Milano
	
	x
	
	
	
	Per info: 0272/342311

	Univ. Padova

	
	x


	Elisa Grossato (Dir. Gen. Segreteria)
	cmp@unipd.it 

(segreteria organizzativa Piero Baraldo)

elisa.grossato@unipd.it
Elisa Grossato
	Dir. orchestra: M°Mauro Roveri
(Referente Elisa Grossato)

Dir. del gruppo jazz: M°Lucio Paggiaro 

E-mail: luciopaggiaro@alice.it 
	049 8274673 (Segreteria organizzativa)

Dip. Arti visive e musica

049/8274667 (E.Grossato)

	Univ. Parma
	
	x
	Luca Aversano
	http://www.uniparma-orchestra.it
	Direttore Prof. Luca Aversano

direttore@uniparma-orchestra.it [image: image1.png]


This e-mail address is being protected from spam bots, you need JavaScript enabled to view it [image: image2.png]


,
	0521283166 / 0521281248

( Prof. Luca Aversano )

	Univ. Pavia
Sede di Cremona
	
	x
	Grazia Donata Bruttocao
	coromusicologia@yahoo.it
	Dir: Ingrid Pustijanac
	+390382984531  Grazia Donata Bruttocao (portavoce del rettore)

0382/984202-3

0372 25575 segr.
335 8067204 (direttrice)

	Univ. Torino
	
	x
	musica.ateneo@unito.it ; sabrina.doria@unito.it
	silvia.spimpolo@tin.it
info@coraleuniversitariatorino.it
paolozal@fastwebnet.it

	s.pasteris@alice.it
Dir: Sergio Pasteris

( M° sostit: Massimo Pitziani )
	3332600247 Sergio Pasteris 
0118129011 Silvia Spimpolo;

3480168915 Paolo Zaltron

	Università degli studi di Trento
	
	x


	
	Ssito:

www.economia.unitn.it/FACULTY/students/AssociazioniStudenti.html#orchestra
	Dir. Stefano Chicco
	

	Univ. Ca’ Foscari Venezia
	
	x
	Vincenzo Piani
	corouniv@unive.it
widor26@hotmail.com
	Dir: Vincenzo Piani


	( 041721326 / 3497123652

Vincenzo Piani );

0415240251 (Maddalena Montagner);

3470545076 (Silvia Corrò)

	Univ. Firenze

	
	x
	Michela Lelli

(attività musicali e teatrali di ateneo)
	teatro musica@unifi.it
	M° Nicola Paszkowsi
npaszko@tin.it
M° Marco Papeschi

piohphao@inwind.it
M°Guido Corti

guidoa@tin.it
	3482230826 (Paszkowsi)
3389316480 (Papeschi)

3482690011 (Corti)

0552757420 (Lelli)

	Universita’ dell’Aquila
	
	x
	Francesco Iaconis
	ing.iaconis1@gmail.com
	Dir. Angelo Bruzzese
	Ensemble strumentale di Ateneo

	Univ. L’Aquila
	x
	
	Sciarrillo M. Cristina
	cristina.sciarrillo@cc.univaq.it
mauroppi@inwind.it

	Dir: Andrzej Hanzelewicz
	0862432060 ( Maria Cristina Sciarrillo )

	Univ. Macerata
	x
	x
	Aldo Cicconofri
	mariotti@unimc.it   ( info )

coro@unimc.it

	cicconofri.aldo@alice.it

	3487845043 A. Cicconofri; 07332582813;

3404019338; 07332583570

	Univ. Molise
	x
	
	Gennaro Continillo
	coro@unimol.it;

maior@unimol.it
	gennarocontinillo@virgilio.it
gennarocontinillo@email.it
Dir: Gennaro Continillo


	3475769811

(G.Continillo);

3209224328 Giuseppe Maiorano

(DocenteUniversitario)

	Univ. Perugia
	x
	x
	Elisabetta Cafra
	corounipg@yahoo.it;

coro@unipg.it
perugiaunichoir@yahoo.it

	Dir: Antonella Masciotti

Dir. Artistico: Salvatore Silivestro ( Onorario )
	3476420105  Sandro Azzarelli ( Presidente); 3407883536 Elisabetta Cafra ( Vice – Presidente)

	Univ. Pisa


	x


	
	
	m.soriani@mediev.unipi.it
sdeglin@agr.unipi.it

	s.barandoni@ital.unipi.it
Dir: Stefano Barandoni


	05048621 / 3394220709 Stefano Barandoni; 050505835 Maria Soriani;

050571571 Stefania Degl’Innocenti

	Univ. di Pisa
	
	x
	
	
	ogu@unipi.it
	

	Scuola Normale Superiore di Pisa

	x
	
	Francesco Rizzi
	vgalilei@cibs.sns.it

	fkrtr@tin.it
Dir: Francesco Rizzi


	055362926; 050509111

050/509215



	Pisa Scuola Superiore S. Anna

	x
	
	M° Michele Basile
	
	m.basile@sssup.it
	050/883370

	Campus Biomedico Roma
	x
	
	Enrica Amadio
	g.otalli@unicampus.it ( Info )

e.zennaro@unicampus.it
	
	0622541324 Enrica Zennaro ( Segr.Stud. ); 

06/225419044

	Univ. “La Sapienza” Roma
	x
	
	
	claudio.belia@fastwebnet.it
eventisapienza@uniroma1.it
	Dir: Giuseppe Agostini

Dir. Sostit: Emiliano Randazzo
	0686321335 / 0775227483

( Giuseppe Agostini );

063201150 ( Claudio Belia )

	LUMSA Roma
	x
	
	Mariangela Topa
	lumsa@lumsa.it
info@lumsagospelsingers.net

	m.topa@governo.it
m.topa@palazzochigi.it
marymouse77@libero.it
Dir: Mariangela Topa


	3477514989  Mariangela Topa ; 3474047472 Segreteria

	Univ. “Tor Vergata” Roma
	x
	
	M° Cucci
	stefano.cucci@fastwebnet.it
	Dir: Stefano Cucci
	(inf: 0672591(centr.); 067231941 (chiamator); 0672592542 / 2272  (URP)

06/3236104

06/32111712



	Univ. Roma Tre
	
	x
	
	orchestra@uniroma3.it
	Dir. Piero Mianiti
	

	Univ. Roma Tre
	x
	
	Isabella Ambrosini
	rocca@uniroma3.it
presidenza.lingcultstran@uniroma3.it

	i.ambrosini@uniroma3.it
Dir: Isabella Ambrosini
	3358130736 (Marinella Rocca); 0670451732 / 3338256187

( Isabella Ambrosiani );

068555746; 3477770770 (Francesco Lecce - Maestro collaboratore)

	Univ. Siena
	x
	
	
	
	raffaele.puccianti@libero.it
Dir: Raffaele Puccianti

Dir. Elisabetta Miraldi
	055688029 ( Raffaele Puccianti); 3335943292; 0577232172 / 0577232347

0577233517/3336593062 Elisabetta    Miraldi

	Univ. Teramo
	x
	
	Biagio Consorti
	manfredi@unite.it
bconsorti@unite.it
	Dir: Umberto De Baptistis
	3394703527 Segretaria

0861266224 B. Consorti 

	Univ. Urbino
	
	x
	
	maria.caria@tiscalinet.it
rettore@unirb.it
diramm@unirb.it
	giovanni.moroni@uniurb.it
Giovanni Moroni


	0722305343 /

0722305272 Giovanni Moroni

	Univ. Tuscia

di Viterbo

	x
	
	Stefano Silvi
	silvistefano@libero.it
	silvistefano@libero.it
Dir: Stefano Silvi

marinellif@unitus.it
	0761357184

339/7882042 (S.Stefano)

0761/799617

	Univ. Sannio

di Benevento
	x
	x
	Morelli
	telesio@unisannio.it
bencard@unisannio.it
morelli@unisannio.it

	Dir: Arturo Armellino
	0824305066 / 64 ( Sig.ra Morelli); 0824305009 Michele Flammia (Segr.) 0824/305001



	Univ. Calabria

	x
	x
	Dott.ssa Zechini
	segreteria.cams@unical.it
dir.cams@unical.it
	Dir: Massimo Privitera
	0984/493295 (Zechini)
0984/493291

	Univ. Catania

	x
	
	A. Bergamasco

	a.bergamasco@unict.it
	direttore@ersu.unict.it

	095/338729

095/7307332
347/4007686 (M° Castelluzzo)

	Univ. Lecce
	x
	x
	Guglielmo Forges Davanzati
	guglielmo.forges@unisalento.it
lorenzo.vasanelli@unisalento.it
	
	0832/294668 (G.F.Davanzati)
338/8551891

(Vasanelli Presidente del coro)

	Univ. Messina
	x
	
	Lorenzo Ferrigno
	lferrigno@unime.it

	
	0906764862 Lorenzo Ferrigno

(Centro Stampa Universitario ) ; 800230842 Num. Verde UniMe

090/6768325

	Univ. Federico II

di Napoli

	x
	x
	
	Coro unico su 5 Università
	Tel. e Fax: 081 2539224
e_mail: cpu@unina.it
	0812531111 centralino

0812539224 Filippone

	Univ. Palermo
	x
	
	M° Pietro Gizzi
	coro@unipa.it

	gizilar@libero.it
Dir: Pietro Gizzi
	0916473984 / 3475161427 Pietro Gizzi;

3293947078 Direttore ERSU

	Univ. Salerno
	X

Ensamble Principe San Severino
	x
	Antonello Mercurio
	seventhdegree@unisa.it
marzullo@unisa.it


	antonellomercurio-@tiscali.it
Dir: Antonello Mercurio
	Mercurio: 3204875000

	Università di Salerno
	x
	x
	Ciro Caravano
	grizzo@unisa.it
musicateneo@unisa.it
coccorese@capri.dia.unisa.it
www.musicateneo.magazine@unisa.it
	
	Segreteria: 39 089 96 9199 sms: 3479836362

	Univ. Sassari
	x
	
	
	fcossu@uniss.it
gfenu@uniss.it
vmazza@uniss.ii

	dantor@tiscali.it
Dir: Daniele Manca

cell.  339 6509125

casa 079 5577172


	079228532 (prof.ssa Grazia Fenu: delegata rettorale);

079229319 (Franca Cossu)

	Univ. Brescia
Cattolica


	x
	
	
	mario.neva@bs.unicatt.it
licia.mari@unicatt.it
	
	030/2406288206

	Univ. Brescia
“Gennaro Cabasso”


	x
	
	Maurizio Fiaschi
	campari@amm.unibs.it
per conoscenza:

dcesare@amm.unibs.it

	m.fiaschi@libero.it
Dir. Maurizio Fiaschi
	3494781781 ( Maurizio Fiaschi );

0302988203 (Marzia Campari Segr. Rettore unibs)

030/2988201



	Univ. Insubria Varese

	x
	
	Marina Protasoni
	marina.protasoni@libero.it
marina.protasoni@uninsubria.it

	Dir. Michele Paccagnella
	3402872058 / 0332217454 Marina Protasoni

	Univ. Cassino

	x
	
	Susanna Pasticci
	Coro@unicas.it
	Fulvio Venditti
	328/3615721 (S.Pasticci)



	Univ. Kore di Enna

	x
	
	Massimo Leonardi
	massimoleonardi@tin.it
	Massimo Leonardi
	339/2737145 (M.Leonardi)

	Univ. Foggia

	x
	
	Veronica Dota
	veronica.dota@unifg.it
	Nicola marasco

nicolamarasco@fastwebnet.it
	0881/338446

0881/338448

	Univ. Vercelli – Piemonte Orientale

	x
	x
	Emanuele Fresia
	andrea.mogni.1980@gmail.com
	emanuelefresia@gmail.com

	347/4248109 (E. Fresia)

	Univ. degli Studi di Urbino “Carlo Bo”
	
	x
	
	Info e-mail: giovanni.moroni@uniurb.it 

Sito http://www.uniurb.it/it/portale/index.php

	Dir. Giovanni Moroni
	


